2 S. Attici in repurgandis hæresibus vigilantiam, in orthodoxa fide propugnanda sinceritatem, prædicant Patres Ephesini Concilii. S. Cyrillus variis in epistolis ac tractatibus, tum potissimum libro religiosissimis Regi-

Laudatur a SS. PP. et Cælestino Pontifice.

EX VARIIS.

nis inscripto, et Concilio præfixo. Theodoretus in Polymorpho, S. Prosper lib. de ingratis contra Pelagianos, et præcipue S. Cælestinus Papa in epistolis variis; a quo S. Atticus, sanctæ recordationis, reverendissimæ memoriæ vir, et Antistes Catholicus appellatur, ita epistola 12, missa, Fl. Actio, et Fl. Valerio xv, cc, Coss. id est an. Ch. CDXXXII, ad Theodosium Imperatorem, de Maximiano electo Episcopo Constantinopolitano: Fert illi, inquit, ac si sui corporis parti Romana testimonium, quæ hunc semper inter suos habuit et numeravit, Ecclesia: ferunt suorum merita, quibus sancte adhæserat, decessorum. Ita enim reverendissimæ memoriæ viro Attico, Catholicæ fidei propugnatori fortissimo, mente pariter et officio cohærebat, ut jam tunc futuri in eodem Episcopatus insignia præluerent. In epistola 13, eodem anno inscripta dicto Maximiano: Sequere priorum, inquit, a quibus eruditus es et nutritus, exempla Pontificum; Beatissimi Joannis in prædicando scientiam, S. Attici in repurgandis hæresibus vigilantiam, decessoris tui Sisinnii, cujus te successorem credimus, simplicem puritatem, ut de illa (ut solebamus) gratulemur Ecclesia. Et epistola 7, testatur ad se, gesta a Catholico tunc Antistite Attico directa: quæ cum aliis ejus operibus, quorum hinc inde apud antiquos Scriptores reliquæ supersunt, perierunt.

Colitur viii
Januarii.

3 Alia S. Cælestini Papæ testimonia ad calcem vitæ referuntur: hæc prælibanda duximus ne asperiore aliquorum in S. Atticum stylo ejus fortassis in dubium sanctitas revocetur, cui hunc viii Januarii diem sacrum Græci in Menæis sanxerunt, his verbis: Eodem die S. Atticus Patriarcha Constantinopolitanus in pace quievit. Non est quidem hoc die vita functus, sed fortassis aut elevatum tunc ejus corpus est, aut honores illi caelestes primum delati. Obiit enim x Octobris, quo eum die celebrant Carthusiani Colon. in Addit. ad Usuardum. Attici, inquit, Constantinopolitani Episcopi, et Confessoris, cujus virtutes lib. ix, historiæ tripartitæ tanguntur. Martyrologium Germanicum eodem die: Sancti Constantinopolitani Episcopi Attici, de quo legitur in historia tripartita. Ferrarius in Catal. SS. Constantinopoli S. Attici Episcopi, annotatque eum a Cælestino Papa valde commendari.